Oleh karena itu, penggunaan istilah anak yang dimaksud dalam penelitian

ini adalah anak yang berada di tingkat pendidikan dasar.

Al-Qabisi adalah tokoh ulama sekaligus pendidikan pada periode klasik

yang hidup pada abad ke-3 sampai abad ke-4 hijriyah. Al-Qabisi dilahirkan di

kota Qairawan, pada tahun 324 H atau 935 M dan meninggal pada tahun 403 H

atau 1012 M. Al-Qabisi menulis sebuah kitab yang fokus berbicara tentang

pendidikan anak-anak, yaitu kitab ar-Risâlah al-Mufashshilah li Ahwâl al-

Muta’allimîn wa Ahkâm al-Mu’allimîn wa al-Muta’allimîn, kitab tersebut oleh

Dr. Ahmad Fuad al-Ahwani dikatakan sebagai kitab yang refresentatif mewakili